
RePublika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNEE

KOMIJNA E PHTSHITTVES, rruga UQK-se nr.2 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' ne njeren ane;

Dhe

N.T,P. "Minihus Agron osmani,' Adresa: Keqekollb-Prishtino, me num6r t6 regjistrimit

t€ biznesit 700102i2 dhe num6r fiskal 6001g8595 e p€rfaq€suar nga Agron-osmani -
O.";to", n€ tqkstin e m€ tejm0 ("Ofruesi i sh€rbimeve"), jan6 pajtuar p6r kryerjen e

sh6rbimeve rt0 vijim:

Titulli: "Tnansporti i nx0n0sve dhe arsimtareve III"

Lloto 3: Rilin{ja -Lagija Qesollaj- Keqekoll(shkolte) dhe anasjelltas

Nr.616l7 l4V 221

NenilL6nd|l.lLdndaekesajkontratepublike.komizdesht6qet€themelojkushtet,duke
o6rfshir0 Qmiinet per qiesi dhi rregullat e implementimit pdr kryerjen e sh€rbimeve per

"k;;,;;; i"" li*rfniliiaia -LagijiQesollaj- keqekoll(shkolle) dhe anasjelltas teknike td

detyrueshme {he pjeses sE ofert€s financiare qd jan€ pjes6 e kdsaj kontrate'

1.2 Kontrata dublike komize do t0 implementohet me "vendosjen e porosive" apo^thirrje.. P'sh'

ii;;;; Ari;;ilti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetdr Kontraktues i p&fshirE nd ketd

tont ute, tenton te bleje artikuj n6 baz6 t6 k6saj kontrate publike kornizd, duhet qe tii dergojd

;;;;;#;"[ K;ntrailtori, dule specifikuar liJten e puneve qe duhet te performohen me sasit6

e tyre perkateFe.

1.3 Sasitd e vferesuara, te percaktuara n6 Pjes6n c, Lista e Qmimit, jan6 vetem sasi indikative

af* NUi ao1"";n€ Autoriietin Kontraktuei te blejE ndonj€ren prej tyre. Autoriteti Kontraktues

me te areite ie tij n1"na t6 blejE m6 pak ose 1! shum! sasi se sa ato sasi te vlerdsuara p6r

u.tit tt p"n qr"ria nje pjese (loii) te njiljte. Megiithate, Autoriteti(et) Kontraktues i p6rmendur

ne N"nint.r eshte (an6; te'detyruar ie perdo.in kete maneveshje komize sa here qe te

prokurojnd p{rn0; t€ p0rmendura nd 1.1 .

1.4 Ofruesi i phdrbimeve NUK do te kete te drejto kompensimi dhe NUK do ti lejohet t6 bej6

narystrime te gmimeve td nj€sis6, pdr shembull nE rast se autoriteti kontraktues vendos€ td blej€

;;J;p" he .rrr-e sasi se # ato te.parapara t6 specifikuara dhe/ose nE rast se autoriteti

[onirukt*t 1"ndos td MOS bleje ASNJE nga k€to sasira pOr disa artikuj '

1.5 Kontrata hyn6 n€ fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe perfrrndon nd nj€ periudh€

prej maksimlrm 12 muajsh.
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Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Kohezgjatja !kontratEs €shtE l2 muaj.

I

2.2 y endi i ekzLkutimit re sherbimeve dhe punEve do tE jet€ nE Prishtine( ne objektet arsimore tE

Prishtines) |

Neni 3

3.1. Vlera
tA 186 diteve
+l- 30 %.

Pagesat do te
duhet te jete
kontrates kornize.

3.3 Qmimet e do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura

nen kete publike kornize..

e sherbimit(bartjeve) Osht6 49 euro. Vlera totale indikativa e llogaritur ne baze

rnes ne vit g,tU.00 (nent6mii6 e ni6qind e katrembedhjet euro)' Devi,iimi i lejuar

Ehen ne pajtim me kushtet e veqanta'3.2 gmimi i permendur ne Nenin 3'1 me siper

;;tr"d p"a;e le nutoriteti Koniraktues i ka borxh ofruesit te sherbimeve sipas

te behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates'

Rendi i pErparesis€ sE dokumenteve t€ kontrates

nga dokumentet ne vi.iim:

Publike Kornize;
e Vegelnta te Kontratds;

3.4 Pagesat

Neni 4

4.1 Kontrata

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0

5.2 Nese
komunikaten
te kerkoje

financiare (Lista e Qmimeve);
blerja;

4.2
raste te
dhene me

Neni 5

5.1 Te gjitha
Kontraktues,
dhe numrin e ie io""imri.it on" duhet te behen mJshkrim. Komunikatat duhet te dergohen me

poste, ti,t"tafs, taXs, email ose te dorezohen personalisht'

ushtet e Pergjithshme te Kontrates;
enderi i Kontiiktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;

e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegoine niera tjetren;dhe ne

tise o!" Oir"rbi"nc0s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane

komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit

i" iiiJ,:" J"Iln"bfiuesit te snerbimeve nsi ana tjeter d'!.:!E::Illlllil:5":t:f:

,ni qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te sa.i, ai duhet ta thote kete ne

iU ts" n"ft-qe ia afat t0 fundit per pranimin e komunikates me shkriT:.3il9Y"j'^9il?,1
xnite p.-^,i,"iiie komunikatei se t|j. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij'gjitha masat



5.3 Kudo qe kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, specifikohet ndryshe ne n,oftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do te jete ne te shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne
perputhje me Ndonle miratim, pajtim, certifikate ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa

5.4.ZKA me e kesaj kontrate merr pergjegjesine per sigurimin e m.ieteve per
pagese, per shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet ne vleresimin e
komisionit cilet jane pergjegjes per vleresimin e kritereve te perzgjedhjes dhe

5.5 Kjo

e ofertave te operatoreve ekonomik.

eshte pergatitur ne gjuhen shqipe ne kater origjinale, dy origjinale per Autoritetin
nje origjinal per Kontraktuesin.Kontraktues

o asf, ?-o (-

tci'i :+ | '.;.;'v I I I on
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KUSHTET E PERGJITHSHME P.IESA II E KONTRATES

KUSHTET E GJITHSHME

pdrfshire te gi :h;;;;;kt Jhate giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne te'

do te thote shErbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve

"if*irn"t 
dhe Pershkrihin e Qmimit te perfshira n€ Tenderin e Ofruesit te

Neni 1

1.1 "Ko
td Shdrbimeve.

nE pajtim me

Sh6rbimeve.

kombinimi i

Neni 2

2.1 KVK e

ne kontrate.

do td thotd marr6ves[a e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

;ig"ld; $ilu- n€ formularin e kontrates 
J6, 

nen:hk"-^1ci^f:X i*i

neve" 6shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator0ve Ekonomik' i

" 
t"r,t",!i qe'etfr,e pal€ nd kontrat€ dhe i detyruar t6 ktv:l 

*::-y:1t i:

do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve ose nga Ndn-

prrJ.r* Jtt! ie caktuar pei kryerjeni sh€rbimeve ose te ndonje pjese te tyre'

tuesi" do t€ thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€' ose

ait" p#ni.e 
"ar," 

pu'a.anesit e tij ligjor o:" T.T:f"tiTt:,11?,Y^1^tI:

1.3 "Ofrues i
caktuar ne

afr" qe pe. O"Vrat; kryera do tE marrd shum0n e rdnd dakord nE
baze te
formularin e

1.4 "P
kontraktuesi

i.5 "Qmimii " do t0 thote shuma e deklaruar n€ Man0veshjen qd p6rfaq6son shum€n

totale td p6r ofrimin e ShErbimeve.

cilin gdo :"il"^b#;;;;; te 're"iJJ"." 
etzetutiili i ndonj€ pjese te Sh€rbimeve dshtd

ndnk nga Ofruesi i ShErbimeve.

1 .7 "Pal6" Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh0rbimeve' sig mund tC jet6

rasti, dhe nenkupton te dY Prej tYre.

1.8 " Kontraktues" ndnkupton autoritetin q0 blen Shdrbimet' sig specifikohet nd

Kontrate.

1.9 "KPK" Kushtet e Pergiithshme t€ Kontrates'

1.10 * nenkupton Kushtet e Veqanta te Kontratds'

Gjuha dhe ligii i aPlikuesh€m

cili eshte ligii qe i pErcakton te giitha geshtjet qe nuk jand tE mbuluara

dhe te glitha komunikimet e shkruara ndErmjet palEve hartohen nd gluh6n e

4
2.2 Ko



specifikuar ne

Neni 3

3.1 Transferimi
Sherbimeve e

3.2 Ofruesi i
kontraktue s, ta

ajo, pdrveg nd

a) kur ka
qE duhet tC

b) n€ rast
Sh0rbimeve
siguruesit e

3.4 Pranuesit
zbatohen pdr
te sigurimit

\eni ,l

tij. Aprovi
ana e

kontrat0s.

enml

tdjetd valid vet0m n€se ka marr6veshje tE shkruar perme-s td cilEs Ofruesi i
feion kontrat€n e vet ose njd pjes€ t€ saj te nje pale e trete'

nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga. Autoriteti

kontrat€n o.e nle p;ese t0 saj, ose ndonj€ p6rfitim apo interes nga

pdr pages6, nE favor t€ bankierdve te Ofruesit te Shdrbimeve' td shumave

n ose q0 do tE b6hen borxh sipas kontrat6s; ose

dhdnies sE td drejtes sd Ofruesit t€ Shdrbimeve siguruesve td

p6r td kErkuar pagesen nga ndonj€ p":1* ti:T'-i.*1lY: "
rt t*t"* ft"."U.ien osJdetyrimin e Ofruesit te Shdrbimeve'

Ofruesit te
rastet kur

3.3 Pdr
liroj e

realizuar ose pjesen qE nuk eshte bartur.

institucion tjet6r financiar.

Ndn-kontraktimi

Esht€ valide vetem ngse ka marr€veshje td shkruar permes se ciles Ofruesi i

Sh6rbimeve i beson realizimin e njd pjese t€ kontrates sd tij njd pale t€ tretE'

4.2
ditura

shkrim
pEr vendimin
n€se nuk
nga
k0rkesat e

megjithatd
n€nk

4.4 Ofruesi

ishin akte,

;e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

"-St 
e.Ui-"r. nga obligimet e veta p6r tjesen e kontrates qe tashme eshte

dispozitave te kontrates duhet te plotdsojne kriteret e--pershtatshmerisd qC

inien e konftates perveq ne raste kui transferimi bOhet n€ bank€ apo kompani

e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen

.ir"iit tontrut t ,"s me rastin e dordzimit te ofertes' Ne rast te ndryshimit te

, eiri" ilpf"-.ntimit te kontrates, Ofruesi i ShErbimeve duhet te njoftoj me

in?ontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€ Ofruesin e Shdrbimeve

vet brenda 30 dit6 pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e-veta

"i""t"riri.i. 
Ofrueii i Shtrbimevi nuk ncnkontrakton paautorizim me shkrim

fi".rrufi"".. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin

kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve'

r"J,e rig*":, ku e konsiderone si te nevoj shme' pagesat direkte per

i Sh€rbimeve eshtd perglegies pEr aktet' gabimet .dhe neglizhenc6n e

sve te vet si dhe t€ aglint€ve*ose t8 pun€suarve, ne te njejten mdnyre si po te

i-" or" *gfirft"ncE JOfruesit td Shdrbimeve, agjentdve.t€ tij ose punetoreve te

,erf.""o"ftmit tE ndonjd pjese te kontrates ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga

t"rt.rf*t nut e tiron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij sipas

Ncni 5 Tatimi

4.3



5.1 Ofruesi i
p€rputhje me

5.2 Te giitha
kontraktuar.

5.3 Mena,rheri
t6 tatimeve dhe
datds sd fundit

5.4 Menaxheri
ngritjes sd

kohds sa ka

Neni 6

6.1 Ofruesi i
pas marrjes s€

6.2 Ofruesi i
specifikuar nE

aktivitetet nE

rast, Data e

Neni 7

7.1 Ofruesi i
kontrartcs se

kontrates;

7 .2 2 Brenda
te njoftoj
periudhds s€

dakord
nga e nj€jta
te mund te

7.3 Brenda
an6 tE njo
ekzekutimit
informoj

Neni 8

8.1. Asnjdra
realizimi i o

madhore qd

tuqi.

8.2. Termi
grregullimet

6sht€ p€rgiegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore nd

lin e Republik6s se KosovEs'

dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jan€ pErfshird n€ gmimin e

Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngdtje

f.tv'.irn"u. aog*ore brenia dat€s prej 28 dit€sh para dordzimit te tenderit dhe

vertetimit te ekzekutimit te shdrbimeve.

Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit te^ konlr+tuar per shkak te

r" it 
"iot" 

ng.itie. .e d"tytimlre doganore nE qoft€ se kjo ka ndodhur giatd

Sh€rbimeve do td pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td

{enin 2 tE Formularii te Kontrates. N€se Ofruisi i Sh0rbimeve nuk i pdrfundon

;;rk ;*, ai do tejete pdrgiegjds p0r td paguar d6met e likuiduara' NE kdt€

limit do t6 jet€ tlati e p6rfundimit te te giitha aktiviteteve'

atja e periudhds sE ekzekutimit

hdrbimit mund t0 k6rkojd zglade t€ periudhEs s0 ekzekutimit n€se realizimi i

vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pdr ndonjEr6n nga k€to arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p6r tE pdrmbushur detlT imet e tij

b) forc€ madhore siq p€rcaktohet n€ nenin 8;

5 diteve me te kuptuar se njd vonesd mund td ndodhE, Ofruesi i ShErbimeve do

orit"tin font uttues mbi qetti.ln e tij qe te bej nje kerkes€ pdr zgjatjen e

rfiri.fipei ie cilen ai konsideron se ka td drejt€ dhe, pErveqse kur 6sht6 rdnd

,aGJt "m.tit 
t€ shcrbimeve dhe Autoritetit Ifon-t3ftues, !y9" 3.9111':i

; k;il te siguro;e Autoritetin Konffaktues me hollEsi te plote ne m€nyrd qE

nE vones0 Ofruesi i Sherbimeve.

Fillimi dhe Flkzckutimi i shirbimeve

duhet tE filloje sherbimet sa mE shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur

me ekspeditdn e duhur dhe pa vones6'

kdrkesa.

Forca Maclhore

slpas

dit6ve nga marrja e holldsive td pdrmendura n-€.7'2, Autoriteti Kontraktues me

,ii." r"nf,t* io fi lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgiatjen e periudh€s s€

mund te arsyetohet, ose nd mdnyr€ prospektive dhe retrospektive' ose te

n e Sh€rbimeve qE ai nuk ka tE drejte nii zgiatje'

nuk konsiderohet se ka bere shkelje t€ obligimeve tC saj sipas kontrates nese

-"r" te tiff" parandalohet nga ndonje ngiarje e shka\tuq nea ljtl forc!

p"r a"te" se njoftimit t iti aneni" te kontratds ose kur kontrata hyn nd

madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljgt e objektit ose

fi;;i"i", veprimet 
" 

u..ikut publik, luftErat qofshin-te d*l-'3i."::^::'
bllokadat. ii."1, 

-.^t", . dh*et, epidemit€, n€shqidet e tokds, termetet' shtrengatat'



vet€tima,

e duhur.

8.3. Pala e

t€ mdnjanuar
vones€ mini

8.4. Ofruesi i nuk do te jete p0rgiegi6s p6r ddmet e likuiduara ose nderpr;rje ni.s1

l, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj6 ngiarje tjetdr e nglashme

6rt te pen"j tontrollit te paleve dhe nuk mund td pdrballohet as me kujdesin

nga njd ngjarje e forcds madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme p6r

eJnei n;i pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje

or. aett,i.i pet teleJizuar obligimet e tij me kontrate Esht€ rezultat

ior"et -uAno.". Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaj.d

;;;;*", p€r mosrealizim ose pdr nderprerje ndse.vone^sa l eutoftetit

ffoj tj"te, i ae.itiimit p6r tE kryer obligimet e tij 6shte rezultat i forc€s madhore'

lra pald konsideron se ndonjd rrethanE e forcEs madhore ka ndodhur e cila

nE realizimin e obligimeve t€ saj, menj0herb do ta lajm€rojd.pal0n tjet€r' duke

";. -Ui ,",V.er, k"ohezgatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ glasa ta ken€

riese udrezohei ndrysG nga Menaxheri i Projektit me shkrim' 9p":i^i
ie ,-fra":e t'i realizoie oblilimet e tij sipas kontrates perderisa eshte mjaft

"rg-ft":e 
te giitha mjetet e- arsyeshme altemative per te ptgti:YT,11-":J:

*iu J for"!. .ui'ho." te mos e pengoje a-te Cilte n*tt,.ttt""si i Shdrbimeve

1jd.i"r",e tilla altemative pe*"g nEtt udhdiohet ta beje kete nga Menaxheri i

i Shdrbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u

: nga gjykatat, ka hr€ n€ marrdveshje me kredituesit,.ka pt':ttY *tt]l:ti:li;ffifii;ile1ffi.i.** r,gi"* lid"hur me ato g€shtje' ose eshtE nE ndonie

"g" 
qa t*"t .ifret nga ndonjelrocedur€ e nglashme e parapare nE legiislacionin

vonesa e tij nd

i nje ngiarjeje
interes Per
kontraktues

8.5. Ndse ndo
mund te
dhdn€ td
nethanat.
ShErbimeve
praktike, dhe

biznesore.
situate
apo nd

(e)

obligim qd

nuk do td
Projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti ontraktues mundet q6, pasi t'i jape Ofruesit te Sherbimeve 14 dite paralajmdrim'

ta nderpresc nd ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

i Sh€rbimeve d€shton n€ pdrmbushjen brenda njd afati te arsyeshem te

te ate.e nga autoriteti kontraktues qE kdrkon ng1 ai te..evitgj'.*"li:
upo ae*rti- p-dr td realizuar obligimet e veta sipas konlrates' dhe td cilat

ndikojnE menyre serioze nE realizimin e duhur dhe me koh6 td shdrbimeve;

(b) i Shdrbimeve refuzon ose €shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave

td dhdna nga autoriteti kontraktues;

i Sh0rbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti

nacionale:

i Shdrbimeve 6sht6 d0nuar p€r njO shkelje q€ ka td b€jE me sjelljen profesionale'

giykimi qe ka fu qinii e res judicata;permes



nd

9.5 A

i0.1

(0 Ofruesi i
dEshmuar

(g) Ofruesi
mashtrim, k

sh6rbimeve
nddrprerjes

paraprakisht,

a. nuk

b.

kontratEs.

lh€rbimeve dshtd shpallur fajtor p€r sjellje t€ rdndd tE keqe jo profesionale td

giaredo mjeti te cilin mund ia vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

Shdrbimeve i eshte nenshtruar nj€ giykimi qE ka forc6n e res judicata pdr

p6rfshirje nd ndonjE organizat6 kiminale;

modifikimet organizative qd pErfshijnd ndryshime nd p.esonalitetin liglor'

."i-ifi, e OfruIsit td Sh€rbimeve, pErveg nese kdto modifikime regiistrohen
(h) tt sii
natyren ose

e kontratds;

(i) shfaqet paaftEsi tjet6r ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi
personi qd e

9.2 Nddrprerja
kontraktues

9.3 Autoriteti
Ofruesin e

e sh€rbimeve
shpenzimet.

9.4 Nd rast tE

te Ofruesit te

te nenshkruaje e [o"tt# ti"ta .e nje pale te trete ne emer te Ofruesit te Sh€rbimeve'

nuk Csht€ giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

lo t€ b€het pa paragiykim ndaj t€ drejtave apo mundesive tjera te- Autoritetit

Oir"*it ,e it e.Ui*i,r. sipas klntratei Autoiiteti kontraktues' oas.t€saj mund

res, pas leshimit t€ njoftimit td nderprerjes se kontrates' do ta udhezoj€

q.',! 
"a.."".e 

hapa te menjehershdm per.ta p€rmtvltti *'ill,$:L vr,r! ! v Yv 
e negullt dhe p€r t'i zvogEluar nd minimumnd m€nyr€ td shPejtE dhe ti

Sherbimeve nuk arrin tC japE garancinE ose sigurimin -e 
kErkuar' ose nese

"p 
gar*.ite 

"p" 
sigurimin md E hershem t€ k6rkuar nE kontraten e hnishme

dErprerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qd tE jet6 e mundur dhe nE prani

h€rbimeve ose te perf-aqesu".u" ie ti.1 ot" d-"i" o bete utyte thlrrj:l t 
d9Y,:11

,"p"J r"Ui sherbimet 
" 

tryr.u. Do ie pergatitet edhe nje.deklarate e parave qe

"rf 
Cji**ia td Sherbimeve dhe parave qe i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeveta pdrgatisd nj

duhet t'i
Autoritetit n€ dat€n e nddrprerjes s0 kontratEs'

kontraktues nuk do t€ jetd i obliguar td bdj€ pagesa tjera p€r, Ofu*i: 
-:

ShCrbimeve t'#l#;;i;r* Jte'ti.",, idersa Autoriteti f'I'kP:: f ^tlYi:-t:
drejte tE &?r-;ililfi;"," t"s"i, e\;tra n!s9 9: pt1,l'..ltg;111:Y'::.:

5" ,, 0"t"":, .Ir*,n qe duhet t'i paguhet Ofruesit t0 Sh€rbimeve para

9.6 N€se A i kontraktues e nderpret kontraten, ai do td ketd tE drejte te marre nga Ofruesi

i Shdrbimeve iet qe i jane shkaktuar ndn kushtet e kontratds'

Neni l0 Ndirprerja c Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve

i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite

rund ta nderpresd kontraten nese Autoriteti kontraktues;

n t'i oaeuai€ ofruesit tE sherbimeve shumat q6 duhet t€^paguhen n6 ndonje

;e ie;tuir& personi i autorizuar pas skadimit tE afatit td tundit;

ose

nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te peNeritura;



c. ose, si tat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese

materiale te hdrbimeve pdr nje periudh6 prej jo md pak se giashtddhjete (60) ditd'

10.2 N behet pa paragjykim p€r ndonj0 te drejte apo autoritet tjet€r sipas

kontraktues dhe Ofruesit td Sh6rbimeve.kontratds s€ A

10.3 Ne rast te

do ta paguajE

tE Shdrbimeve.

Neni I I

jes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues

I SndrUime"Jper trumtje ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit

ct e Ofruesit tE Sh6rbimeve

do te kryeje Shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell' n€

pdrputhje me m€ td mira profesionale'

1 
'l .2 Ofruesi i

Kontraktues.
pertej
nioftojC
pranimit td

njoftimi.

1 1.3 Ofruesi
rregulloreve
e tyre, dhe
ligjeve dhe

1 1.4 Ofruesi
lidhje me
e nevojshme
te kontrates,

Neni 12

t2.t A

11.5 Ndse o
korporatave,
detyruar per

vepruar nE

Perberja. g-iit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim tE

Autoritetit K

I L6 Otiuesi
td kryer
bazd td njd
zdvendEsim
tij sipas Autoriteti Kontraktues do td miratojE gdo z6vend6sim tE personelit kryesor

te propozuar ndse kualifikimet e tyre perkatese dhe aft€sitd ne thelb jane te barabarta

ose me te se ato te identifikuara.

Obigimet e Autoritetit Kontraktues

herbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti

ur Ofrues i sherbimeve konsideron se kdrkesa e nj0 urdhri administrativ shkon

it te kontrates, ai, duke iu ekspozuar dEnimit p€r shkelje td kontrates, do ta

. kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas

Ekzekutimi iurdhrit administiativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij

Shdrbimeve duhet t'i respektoj€ dhe td veprojd sipas td gjitha ligieve dhe

fuqi nE Republiken e Kosoves dhe do t€ sigurojd qE personeli i tij, t€ afermit

ve.rdore te tij giithashtu t'i respektojn€ dhe tE veprojn6 sipas ketyre

Sherbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne

rat€n si private dhe tconfidenciale' Ai nuk do td shpetoj€ p."l1f"h:.:i':i:t:
r qellimet e ekzekutimit tC kontratds, te botoje ose tE zbuloj€ ndonj€ t€ dhdnd

peiqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit Kontraktues'

:si i shdrbimit eshte nje konsorcium i dy ose m€ shumd personave ose

giithd personat ose korporatat e tilla do td jen€ sd bashku dhe. veqmas te

p"e.-Usn"r kushtet e konhat6s. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr td

, te ti3 pe. qcllimet e kdsaj kontrate do t€ ket€ autoritetin pdr t€ lidhur

Sh€rbimeve do tE pundsojn6 personelin kyg t0 identifikuara nE tenderin e tij p6r

ionet e p€rcaktuara ne te;d;in e tij. P€r m€ tepEr, glat6 performancds' dhe nE

ese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t6 kerkoje nj6

: vler€son se nj6 andtar i siafrt 6shte i paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat e

Kontraktues do te ofroj€ ofruesit te shdrbimit menj€her6 me ndonjd

/ ose dokumente nd dispozicion te saj, te cilat mund td jen6 relevante p6r

9
inlirnnacion



zbatimin e

periudhes se

12.2 Autoriteti
sherbimit per
per te kyer

12.3 Autoriteti
jeto pergiegjes

Ne ni 13

13.1 Ndse

sherbimeve ne

13.3 N0se
porosise ai

Dokumente td tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te

te detyrave.

lontraktues do tE bashkdpunojd sa md shumd td jetd e mundur me ofruesin e

siguruar informacion qe ky i fundit mund te kdrkojd n€ menyre te arsyeshme

rtraktues do tE c aktoj "Menaxherin e Projedit", i cekur nd KVK, i cili do te

mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve giatd giithe kohes dhe pEr raportimin

sherbimet limiteve kohore te specifrkuara ne kontratd, Autodteti kontraktues, pa njoftim

zyrtar dhe pa ndaj komplnsimeve tjera te tij sipas kontrat€s, -do 
te k€te te drejte,

p€r secilEn qilao" nd6rmjef skadimit tE periudhds sE kontrarcs dhe dates 
,aktuale 

te

pErfundimit, t' mane demet e lik;iduara te barab afta me 0,25Vo tE dite te vleres se sherbimeve

td pa hyera ne nje maksimum prej 10 % tE vlerds totale te porosise' Autoriteti Kontraktues

mund te d6met e likuiduara rga puge.ut te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve'

Pagesat e td likuiduara nuk do t€ prekin detyT imet e Ofruesit te Sherbimeve'

13.2 Ndse kutimi i ndonjErit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonsh€m td

ddmet e likuiduara te parapara ne paragrafin 13' 1 do td llogariten nd baz6

tE vlerds porosise.

kontraktues ka fituar t€ drejtdn tE k€rkoj€ sd paku 10 %o te vleres se

pasi ta njoftojE me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rasl se utoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit' me nie

operatore e

e gdo hollCsie utoritetit Kontraktues.

D6met e Likuiduara

i sherbimeve me pergiegiEsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjE ose t€ giitha

garancin€ e performances;
E kontraten,'dhe n6 k€t€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do tE kete te &ejte per

; dhe
nje kontrat€ me njE pald t€ trete per dhenien e ojeses s€ mbetur li:l"tlif"]i:

Lime,re nuk doie paguhet per kete pjese te kontrates' Ofruesi i Sherbimeve

tE jet€ i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe d6met e shkaktuara nga

oj6 garancin6 e realizimit;
rE pi.o.irr", dhe nd k€t€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do G.ketE te drejte p€r

df*"ri i' Sherbimeve gjithashtu do tC jet€ i detyruar t6 paguaj€ koston

- te ri-hap
komizd.

c. Ne rast

d€met e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij; dhe

urrencen me pjesen e mbitur td Operator6ve Ekonomik tE kontrates publike

- te hyje
Ofruesi i
gjithashtu
kjo i e tij.

b. Ne rast se utoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit' me disa

operatore

Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera

me nje operdtore ekanomik:
l0



g!ithashtu tejet€ i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo

pamunddsi
- te njoftoj
Operatorit
nje pjes6

Kontraktues i cili ka udh0hequr prokurimin pEr sjellje t€ keqe tC

- Autoriteti
rast Ofruesi

Autoritetin
sigurisd do t€

kontraktues
obligimeve

14.2 Garanci
Pdrfundimit.

15.1 Ofruesi
marrin dhe
Kontraktues.

15.2 Ofruesi
Autoritetin
paguar.

Neni 16

lontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd k6td

i Sherbimeve nuk do t€ tete te drejte pEr kompensim' Ofruesi i Sherbimeve

dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj

ekuivalelite me l0% te porosise se leshuar, tE garancisE sE

ronomik dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p6rmendur qe tE

pjesd proporcionale, ekuivalinte me l}Vo te porosise se leshuar, td garancis6

3s dhe ddrgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;

porosine, 
-clhe 

ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td kete te drejte per

d6met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

:urrencen me pjesen e mbetur te Operatordve Ekonomik td kontratds publike

me siguri 16r ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates' Shuma e

ne Kif . Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit

gfarddo humbjeje qdlsht€ pasoj€ e mosekzekutimit te plote dhe te duhur te

nga ana e Ofruesit t€ Sh6rbimeve'

dot€vazhdojetembetetivlefshEm30ditepasl€shimitteQertifikatesse

Parimet tE ptrgjithshme tE pagesave
11

dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues'

q. Ne rast Autoriteti Kontrahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera

, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj
Operatorit

Kontraktues i cili ka udhEhequr prokurimin pdr sjellje te keqe te

konfiskoi
SE

Cifruesi i'sherbimeve giithashtu do t€ jetd i detyruar td paguajd koston

plotesuese
- te ri-hap
komizE.

Neni 14 e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi sh6rbimevedote,jomdvonEseditaen6nshkrimitt€kontrates,fumizoj

14.3 iiekzekutimitt6kontratesdot6jet€neformatinedh€nEn6PjesenIVtekesaj

Nenil5 Sigurimi qd do td mcrret nga Ofruesi i Shdrbimit

Sherbimeve do td marr dhe do t6 ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te

jn€, me shpenzimet e tyre, por nd bazl td kushteve te miratuara nga Autoriteti

gurimin nga rreziqet, dhe pOr mbulim, sig do td specifikohet ne KVK'

i Shdrbimeve, me kdrkese te Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj deshmi pdr

:ntraktues q€ sigurimi i till6 €shtd marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€

tij; dhe



16.1 Pagesat tC bEhen n0 Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se lEshuar nga
Ofruesi i S do tE bdhen nd llogarind bankare td dhEnd nd Pjes€n V, Identifikimi
Financiar, i
bashk€ngiitet
bankare.

kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sh€rbimeve. I njdjti formular, qE i
pdr pagesd, duhet td p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€

16.2 Shumat t€ paguhen brenda jo mE shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nd t6
cil0n kErkesa e per pagese eshte regiistruar nga departamenti p0rkat6s. Data e
pagesds do tdj data nE tE cil6n debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa pdr pagesd nuk do
te jete e ndse nuk plot€sohen njd ose md shumd nga k€rkesat thelbesore.

16.3 Periudha 3O-ditesh mund te pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh€rbimeve q6
nuk mund td plotdsohet sepse shuma nuk do tC paguhet pdr shkak se nukk€rkesa p€r

jand dordzuar e duhura p6rmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund
td mos jet0 legj Nd rastin e fundit mund rc behet njE inspektim i menj6hersh€m pdr qdllim
te kontro tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ jape sqarime, modifikime apo informata td
tjera brenda 15 pas k€rkesds. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data n€ td cil€n
eshte regi kErkesa p€r pagese e pergatitur ne menyrdn e duhur.

norme td re- e qd zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovds ne ditdn e pare te muajit ne te
cilin ka afati i fundit, plus shtatd pikd td pdrqindjes. Interesi per pagesd t6 vonuar do
td zbatohet pdr
dhe datds nd td

ohdn qE kalon nddrmjet dattss s€ afatit te fundit te pageses (nuk pdrfshihet)
6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te gjitha pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s s€ dhEnd nd Nenin 16.2 do
t'i japin te drej Ofruesit te Sherbimeve qd, ose td mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese
ate, me paralaj im prej 30 ditesh per Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se utoriteti kontraktues kryen blerje n€ emdr t0 autoriteteve td tjera kontraktuese,
dhe njd kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan6risht
obligimet e 16.2 ofruesi i sh€rbimeve mund td informojd AQP-ne p€r shkelje tE tilla.

ndaloj€ autoritetin kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe te giitha kontratatAQP-ja mund
qendrore korniz€ t€ nxjerra nga AQP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

modalitetet e Inspektimit td Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jen€
kontraktues do t€ kontrolloje punen e ofruesit td sh€rbimeve dhe td

njoftojd atE pdr defekt qe eshte gietur. Kontrolli i tilte nuk do te ndikoj6 nd pdrgjegjdsitd e
ofruesit te Autoriteti Kontraktues mund te udh€zoj€ ofruesit e sh6rbimeve td

16.4 Pasi qd td
q6, brenda dy

17.1 Parimi
si nd KVK.

k€rkojne nje
konsideron se

n€ KVK.

kaluar afati i fundit i dhEnE nE Nenin 16.2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet
sh pas pages€s sd vonuar, td kerkojd interesin p6r pages6 te vonuar me

dhe td zbulojn€ dhe provojnd gdo shdrbim q€ Autoriteti Kontraktues
td kete nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar

P6rmir6simi i Defekteve

t2

Neni 18



18.1 Autoriteti do t€ njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pErfundimit
te kontrates.
korrigjohet.

garantuese e defekteve do td zgiatet pdr aq koh6 sa Defektet td

'l 8.2 Sa her€

defektin e njo
ftimi p6r nj€ defekt eshte dhene, ofruesi i sh€rbimeve duhet t0 pdrmirdsoj

brenda kohEs s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N€se
njoftimin e

i shdrbimeve nuk e ka korrigiuar defektin brenda koh6s sd specifikuar nd
t Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t0 vlerdsojd koston e konigjimit

te defektit, o i i shdrbimeve do td paguaj kete shume, dhe do pasoj njd ddnim pdr mungesd
Ekzekutimi qd sig pdrshkruhet nE nenin 13.1.

Ncni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

l9.l Pala ka l€ kontratdn nese nuk arrin td shlyejd ndonj6 nga obligimet e veta me
kontrati sig cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne kur ndodh nj€ shkelje e kontratEs, pala e d0mtuar do tE ketd td drejte per keto

dhe/apo

kompensime:

a)

b) e te kontrates.

tE sipdrpdrmendura, mund tE jepen ddmshpdrblime. Ato mund t€ jen€:19.3 Pdrveg

a) deme

b) deme

p€rgiithshme; ose

likuidueshme.

pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara
tE zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Ofruesit td
depozita, ose me pagese nga siguria.

19.4 Mbulimi i

ne kete nen
Sh€rbimeve,

Neni 20 Zglidhja miq6sore e mosmarriir eshjeve

20.1 Palet t'i bej ne te giitha perpjeke p€r t€ zgjidhur ne menyre miqdsore td giitha
qd mund td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarrdveshje,mosmarr6veshj

palet do ta njdra tjetr6n me shkrim p6r qdndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe p6r
ndonjd zgjidhje ata konsiderojnd se dshtd e mundshme. Ndse cilado pale e sheh te dobishme,
palet do te dhe td mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i peryjiglet
kdrkes6s pEr zgj e miqEsore brenda 15 dit6sh pas kdrkesds. Periudha maksimale qdjepet pdr
anitjen e kdsaj jidhjeje do tejet€ 30 ditd nga fillimi i procedurds. N€se p€rpjekja pdr td anitur
zgjidhje mi d€shton ose ndse pala deshton te pergiigiet me kohd ndaj kdrkesave pdr
zgiidhje, te dyj pal€t do te jene te lira t€ vazhdojnE nd faz€n e ardhshme te procedures se

zgjidhjes s€ es duke e lajm€ruar tjetrtsn.

20.2 Nese e zgjidhjes miqdsore td mosmarr€veshjes d6shton, paldt mund te merren
vesh te perpi te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar nE KVK. NEse nuk mund te
arrihet zgjidhja 30 ditesh pas fillimit t€ procedurds sd pajtimit, secila pal6 do td kete te
drejte te nd faztsn e ardhshme td procedur€s sd zgjidhjes sd mosmarr6veshjes.

Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurE giyq6sore

13

Neni 2l



21.1 Nese nuk te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore p€r
zgiidhje te secila pale mund td kdrkoj6:

a) vendim gjyqi; ose

b) kurdo palet pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21.2 Para te kontratds pal6t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

mosmarrdveshj gjykata apo arbitrimi.

Neni 22

22.1 Ofruesi i do te mbroje dhe do te d€mshp6rblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret e tij
per te giitha

ish zyrtaret, drejtoret, punonjOsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegi€s
imet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues,

duke pdrfshire jo kufizuar shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me:
neglizhencdn keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit t€ sherbimeve, shkeljet apo
shkeljet e nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga njd pald e

trete se si i atyre sh6rbimeve nga ofruesi i sh6rbimit apo shfr)4ezimi i tyre nga apo n€
Kontraktues apo pbrdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi

i shErbimeve
pale te trete

lidhje me kryerjen e shdrbimeve shkel te drejtat e pron6sis€ intelektuale t€ asaj

t4



PJESA III E K,

KVK nd vijim d

ketu do tc mbizr

YTTATES kushtet e veqanta

t€ plot6sojnE dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qE ka njE konflikt, dispozitat
iroin€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Per

Kontrates

jithshme td Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pdrshkrimi i ner rt Nr.
Nenit

Lisii i
zbatuesh€m dhr
gjuha

2.1 Ligjet e KosovEs qd jan€ n€ fuqi do td zbatohen pdr te giitha
geshdet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do tdjet6 gjykata p6rkat6se n€ Prishtin6.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jetd gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim td ZKA-s0

Siguria e

ekzekutimit
l4.l 91 1 .40 euro pdr 13 muaj

Sigurimi q€ do
menet nga ofru
i shdrbimit

e

:SI

l5.l Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do td jend:

a) Mjetet motorike tts Pal€s sE Tret€
b) Pergjegjesia e pales sd trete
c) dhe kompensimi
punonJesve
d) Pergjegiesia profesionale
e) Humbje ose d6mtim t€ prones dhe pajisjeve $S&&

Kualiteti i
Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit tE sherbimeve nga
Autoriteti Kontraktues jand si me poshte: /.r/2dro]
Periudha e p€rgjegjBsise sd Defekteve dshtd

Zgjidhja miq€sorr
mosmarr€veshjeve

c
20

Tribunali i PErhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s nB kuad€r t€ Odiis
Ekonomike te Kosoves, n€ p€rputhje me rregullat e Dhomds
Nderkombetare te Tregise.

zgiidhja
mosmaneveshj eve

me proce(
gjyqesore

e

lrre

21 Qdo mosmarrdveshje ndtirmjet paleve te cilat mund tii lindin gjate
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk dsht€ e mundur tE zgjidhet
ndryshe nd€rmjet paldve do te dorezohet Gjykat0n Themelore-
Prishtin€ nC pajtim me ligjin n6 Kosov€.

Para n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e
zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.

l5

IUdhezimet
pArmendura

plotPsimin e KVK jane dhenA, sipos nevojes, ne shenimet kursive k
nenet pArkattse ti KPK. Fshini ato jo relevanle]



Pjesa I. Form i Tenderit

P€r: [KUVENDI I
(ne vazhdim te tekstit "

Titulli i kontratEs:

Si pergjigje ndaj letres

deklarojme qd:

1. I kemi kontrolluar
<616-17 -5421-2-2-l >.

2. Ne oAojme te

apo kufizim:

7. Ne e bejme kete
udh0hequr nga ne. Ne

SE PRISHTINES RT.TREPQES Nr 2 /
Kontraktu€s")

I NXENESVE EDHE ARSIMTARVE IIi]

tg ftesgs per tg tenderuar pgr kontratgn e mesipgrme, ne, tg Poshtg

) pranuar ploGsisht permbajtjet e dosjes s0 tenderit.me Numer

pranojme dispozitat e ial ne teresi, pa rezervim ose kufizim'

ne pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dhe afatet kohore tg

Prokurimit:

pa rezervg

3.9mimi

Qmimi i tenderit nd

Dhe ne

4, Ky tender €shte per nje periudhe pr ej 60 d eve nga datz finale p€r dorgzim te tendereve'

5. lNese tend€-ri

kontrates

6. Operatori IMINI BUS AGRON OSMANI kanE ketE nacionalitet: SHQIPTARI

te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para henshkrimit te

per ker:e tender lsheho:nniiiin'e Pieses, nese 'dplikohetT' me te

i.1me qi: nuklemiduke tenderuar per tii njgjtdn kontrate me ndonji

Pjesa C: - Formulari i
kopje fizike.
sistemit.



[,Na ru$ ft

e

8. Ne do ta Autoritetin kontraklues menjeherE nese ka ndonjd ndryshim ne rrethanat e mesiperme

nd cildndo faz€ imit te kontrates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojmE qe te giitha informatat €

pasakta ose jo te t! cilat jepen me q€ttim ne k€te konkurrim, mund te kenE si rezultat pEriashtimin tone

nga kjo dhe nga tjera te financuara nga BKK

9. Theksojm€ q€ kontraldues nuk eshte i obliguar te vazhdojE me k€te ftesd dhe qe e rezervon te

drejten per te dhene nje pjese te kontratcs. Ai nuk do t€ shkaktojE detyrime ndaj n€sh n€se e ben kete'

E DOR,iZUAR

[NA rast Grupi

neshta plotesues pEr partne€t sipas nevojes.
qclline fi kasaj p|ocehu? E tenderil.

Vini re qe ncnkontrahresi nuk konsiderohet

si partner

Emri dhe m i personit tC autorizuar pir to ncnshkruar kit6 tender nd emdr tE Konsorciumit:

lshEuo emrin dhe

N6nshkrioli: I rimi i personit te autorizuarl

Vendi dhe data: vendin dhe datdnl

i,h= ,

828_Ng Dosia e enOerit per fontraten Publike Kornize - Sherbim Me Disa OE

veg, jane te detyruar
marre udhdzime per

rsE, per kete tellder Ishdno nrnriu e Pjesis, nese aplikohet] si partler n€

ent'in e tdheheqesitl. Ne konfinnojmd q€ nukjemi duke tenderuar per te l

:tdr. Konfirmo-jme, si partner ne konsorcium, se te gjithe partnerE! bashki

ne ligj pcr realizim td kontrates; se partneri kryesor Eshte i autorizuar td

ecilin anetar dhe n€ emdr td secjlit anetar q€ realizimi i kontrates, duke

orcium te

n kontrate
dhe veg e

dhe te
edhe

esnte

realizimit te

e



Pjesa II. P r qMrMEvE

NR. Shkolla
r.
Kens

Bartjet Relacionet Km dy
drejtime

Dite
mesimi

Cmimi

ditor mimi total

I
Faik

Konica
80 2

Penoi I njelmet -
Shkollg dhe anasjelltas '7 ,8 186

2 A.Z.Cajupi 30 I
Lagja Sinidoll-Sbkoll€

dhe anasjelltas 79 186

3
tu lindj a

1

Lagla Qesollaj-
Keqekolle(Shko e) dhe

anasjelltas ll 186 49.00 9,114.00

4 Avni
Rrustemi

27
Lagja Stullqaj -Halitaj -

Mramor Shkolla ame
dhe anasjelltas l0 186

5 Avni
Rrustemi

24

Lagia Suteske -Mnmor
(Sbkolle) dhe

anasjelltas l0 186

Bartja-deri 16 sb

NE kuad€r t6
p€r$hihet:

l.Transporti i N

2.Transporti i
IfumbEtar

3.Transpord I Ir
,konbionet e m

Tralrportueri dr

Koh€n e niq'er
kompsnitg.

dhe bartla nga sh.kolla n€ vendnisie(nie batje)

Eates duhet

gara te ndrysb.Ee te ditudse

['DEI testi.rx

e rasdn € tgdmtt te s.In;rnair',niBve ti ilhe otganizimet e udryshd
rlh€nesve .

ti plot€son lciteret telnike p€r bartje tE udhEtarve (nx€n€rve)

t€ kthiDrit e calcoin€ &ejtor€t e rhtollave D! mrrrtveshje me

per

re nga AK

45

I

I



Konlrata mund t€
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duke u kushtozu,r nga AK pEr kote shorbim tE kontraktuar'

nj0 vjeqare me mund€si shkputies varGsishto prej Eiendjcs no


